
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  DEL  16/06/2017 

EVENTO  "NOTTE  ROSA  2017"  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA,  CONCESSIONE 
SPAZI E CONTRIBUTI ECONOMICI -  MANIFESTAZIONE " RDS PLAY ON TOUR" 
CONCESSIONE SPAZI - DEPOSITO MARCHIO "CATTOLICA BAY"  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   sedici , del mese di   giugno , alle ore 08:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Olivieri Nicoletta e Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   133  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  12/06/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/06/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  16/06/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  133 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 2 di 12



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  133  del 12/06/2017 

EVENTO  "NOTTE  ROSA  2017"  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA, 
CONCESSIONE  SPAZI  E  CONTRIBUTI  ECONOMICI  - 
MANIFESTAZIONE " RDS PLAY ON TOUR" CONCESSIONE SPAZI - 
DEPOSITO MARCHIO "CATTOLICA BAY"  

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:   RUFER CLAUDIA MARISEL   

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il programma delle manifestazioni previste nel P.E.G. 2017 e depositato agli atti d'ufficio 
presso i Servizi Turistici e Manifestazioni;

PREMESSO che da diversi anni a questa parte nel mese di luglio viene organizzato sulla Riviera 
Adriatica,  un  evento  denominato  “NOTTE  ROSA” che  di  fatto  è  considerato  il  Capodanno 
dell'Estate;

PREMESSO  che  l'evento  coinvolge  nell'organizzazione/realizzazione,  la  Provincia  di  Rimini, 
APT Servizi Srl e tutti i Comuni della Costa Adriatica Romagnola, facendo confluire sulla Riviera un 
notevole numero di turisti attratti dalle molteplici iniziative messe a disposizione dai Comuni, molte  
delle quali consistenti in concerti-live all'aperto, gratuiti;

PREMESSO che anche per  il  2017 il  Comune di  Cattolica  ha  aderito all'evento denominato 
“NOTTE ROSA”, e che in tale contesto, saranno organizzati i seguenti eventi nelle serate del 7 e 8  
luglio 2017, che si svolgeranno in Piazza Primo Maggio, in Piazza Mercato e per le Vie del centro città:

• 7 luglio 2017 ore 22.30 – RUMBA DE BODAS - concerto live in Piazza Primo Maggio;

• 7 luglio 2017 dalle ore 21.00 – IPANEMA SHOW DO BRASIL, spettacolo di danza e musica 



con esibizione di scuole di danza brasiliane, a partire dal Porto di Cattolica e per le Vie del  
Centro città;

• 7 luglio 2017 ore 24.00 - Spettacolo Pirotecnico sincronizzato con tutti i Comuni della Riviera 
Romagnola;

• 7 luglio 2017 NEL GIARDINO SEGRETO Diana Saponara – animazione per le Vie del centro 
città;

• 8 luglio 2017 – GRAMMAR SCHOOL ore 22.00 - concerto live in Piazza Mercato;

PREMESSO che l'Ente intende promuovere in modo capillare e con ogni mezzo l'evento sul 
territorio e non solo;

PREMESSO inoltre che in data 8 e 9 luglio 2017 avrà luogo l'evento “RDS PLAY ON TOUR” 
- Piazza del Tramonto; 

PREMESSO altresì che sarà depositato presso la Camera di Commercio di Rimini il marchio 
“CATTOLICA BAY”, il quale sarà legato agli eventi che la città di Cattolica realizzerà in occasione del  
MOTO G.P. 2017 che avrà luogo dall'8 al 10 settembre p.v.;

RUMBA DE BODAS – Concerto live

PREMESSO che l'Amministrazione ha individuato nella band RUMBA DE BODAS  il gruppo 
musicale idoneo ad esibirsi per lo spettacolo della serata del 07.07.2017 in Piazza Primo Maggio;

PREMESSO che il gruppo musicale di cui sopra è rappresentato dalla Ludwig Sound Booking 
Agency con sede in Ludwigstrasse, 93 – Lipsia (DE) – P.Iva DE 68860555921090121942, cui legale 
rappresentante è la sig.ra Carmela Senfett di Firenze;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla Ludwig Sound Booking Agency assunto al prot. 
n. 6584 del 21.02.2017 per € 4.140,00 + 22% iva pari a € 5.050,80, comprensivo di impianto audio-luci, 
montaggio e smontaggio e ospitalità artisti;

IPANEMA SHOW DO BRASIL

PREMESSO di avere individuato nel Gruppo di ballo e di percussioni IPANEMA SHOW DO 
BRASIL - gruppo composto da n. 18 ballerine e ballerini e da n. 12 percussionisti brasiliani e n. 6 
italiani, rappresentati dall'Associazione  Musicisti & Artisti Corallina, con sede legale: Scalinata C Pinsuti 
n. 1 – Recapito: Viale Trento n. 90 – 53048 Sinalunga (Siena) – P.Iva 01261630527, lo spettacolo idoneo 
a rallegrare ed animare le Vie del centro città;

VISTO il prot. n. 14889 del 12.04.2017 con cui l'Associazione  Musicisti & Artisti Corallina, 
con sede legale: Scalinata C Pinsuti n. 1 – Recapito: Viale Trento n. 90 – 53048 Sinalunga (Siena) – P.Iva 
01261630527 fa pervenire il preventivo di spesa per la serata del 7.07.2017, per € 8.800,00 + iva 22% 
pari a € 10.736,00;

NEL GIARDINO SEGRETO

PREMESSO di volere raggiungere con l'animazione tutte le Vie del centro città;

PREMESSO di avere individuato nell'Associazione “Nel Giardino Segreto”, Strada Santa Maria 
n. 322 – San Giovanni In Marignano, la quale promuove, anima e organizza eventi di aggregazione 
culturale e ludici sia al chiuso che all'aperto presso scuole, biblioteche, teatri, piazze, ecc…, utilizzando 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 4 di 12



personale  professionista  e  qualificato,  la  modalità  giusta  per  allietare  ed  intrattenere  gli  ospiti  sia  
bambini che adulti, durante la Notte Rosa;

DATO ATTO che l'Associazione “Nel Giardino Segreto”, Strada Santa Maria n. 322 – San 
Giovanni In Marignano è un'associazione  a base volontaristica e non persegue fini di lucro,  come si 
evince dallo Statuto depositato agli atti dell'ufficio Servizi turistici e Manifestazioni;

VISTO il prot. n. 19920 del 22.05.2017 con il quale la Vice Presidente dell'Associazione di cui  
sopra, sig.ra Diana Saponara fa pervenire una richiesta di contributo di € 640,00 a fronte dell'impegno 
di n. 8 animatori coinvolti nella serata del 7.07.2017;

DATO  ATTO che  l'individuazione  dell'Associazione  sopra  citata  rientra  nella  discrezionalità 
dell'Amministrazione  Comunale  finalizzata  al  raggiungimento  degli  obiettivi  politico-amministrativi 
prefissi;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare 
gli artt. 1,3,5,6;

DATO ATTO che l'importo del contributo economico assegnato è pari a quanto richiesto, ossia 
euro 640,00 e trova copertura sul capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti ad Associazioni per  
manifestazioni turistiche, del bilancio 2017;

DATO ATTO che si procederà alla liquidazione del contributo di euro  640,00,  sulla base del 
rendiconto economico debitamente documentato;

DATO ATTO inoltre che per la sopracitata animazione  l'Ente non sosterrà ulteriori impegni di 
spesa ;

 SPETTACOLO PIROTECNICO

PREMESSO che alle ore 24.00 del giorno 7 luglio 2017 avrà luogo uno spettacolo pirotecnico 
sincronizzato tra tutti i Comuni della Riviera Romagnola che illuminerà la costa creando un'immagine 
spettacolare;

PRESO ATTO che tutti i Comuni della Provincia di Rimini, adiacenti a quello di Cattolica, al fine  
di avere garantito una uniformità dello spettacolo e dei giochi immagini/colori, si sono affidati ad un 
operatore  del  settore  individuato sul  nostro  territorio  e  regolarmente  iscritto  al  ME.PA – Consip,  
utilizzando il sistema “Trattativa Diretta”;

PER QUANTO esposto,  anche questo  Ente  ha  ritenuto  di  procedere  a  Trattativa  Diretta  n. 
188459 a mezzo ME.PA. - Consip ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, con la Ditta FONTI PIROTECNICA 
Srl, Via Donizetti 21/A – Riccione (RN) – P.Iva 03463240302 per un valore di ribasso a corpo di €  
3.500,00; 

VISTO l'offerta pervenuta nei termini stabiliti,  dalla ditta  FONTI PIROTECNICA Srl,  Via 
Donizetti 21/A – Riccione (RN) – P.Iva 03463240302, al ribasso del 14,28% ossia € 3.000,20, pari ad € 
3.660,24 iva 22% compresa;  

GRAMMAR SCHOOL

PREMESSO di volere organizzare un concerto in data 08.07.2017 in Piazza Mercato sempre 
all'interno dell'evento “NOTTE ROSA” e di avere individuato nel Gruppo  GRAMMAR SCHOOL la 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 5 di 12



band ideale per la serata;

VISTO  il  prot.  n.  18019  del  9.05.2017  pervenuto  da VURRO  CONCERTI  Srl, Via  Dei 
Cavalieri del Santo Sepolcro n. 10 – 20121 Milano – P.Iva 09683870960, che rappresenta il gruppo per 
€ 5.000,00 + iva 22% pari a € 6.100,00;

SERVIZIO DI PROMOZIONE

PREMESSO che l'Amministrazione intende veicolare l'immagine della città con ogni strumento 
(locandine, manifesti, web, video, fotografie, gadget, ecc..) e promuovere l'evento “Notte Rosa 2017” in 
modo capillare;

RITENUTO  di  dovere  procedere  in  merito  e  constatato  che  le  figure  professionali  per  la 
realizzazione di quanto sopra esposto non sono presenti sul ME.PA – Consip, né su INTERCENTER 
– E.R., si è proceduto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, ad avviare procedure comparative 
inviando richieste di preventivo spesa a Studi di Grafica ed Immagine presenti sul territorio, come a 
seguito esposto:

• con prot.  n.  19363 del 17.05.2017 ad Andrea Giovagnoli,  Via Umbria 1/b – 47841 Cattolica 
(RN);

• con prot. n. 19364 del 17.05.2017 a Sabrina Gennari – Grafica/Illustrazione, Via Bologna 7 – 
61012 Gradara (PU);

• con prot. n. 19365 del 17.05.2017 a Giovannini Giuseppe – Idee creative per il Business, Via Del 
Giglio 26/a – 47841 Cattolica (RN);

DATO ATTO che i preventivi risultati economicamente più vantaggiosi a parità di servizio 
erogato, sono i seguenti:

• per  la  richiesta  di  progettazione  e  realizzazione  video  e  materiale  fotografico: Andrea 
Giovagnoli, Via Umbria 1/b – 47841 Cattolica (RN) di € 1.382,70 + 4% +  € 2,00 (marca da 
bollo), pari a € 1.440,00;

• per la richiesta di progettazione, realizzazione e stampa di materiale grafico (manifesti, locandine, 
magliette,  ecc..):  Sabrina Gennari – Grafica/Illustrazione,  Via Bologna 7 – 61012 Gradara 
(PU) di € 2.100,00 compreso del 4% e bollo;

RDS PLAY ON TOUR”

PREMESSO che la società LEFT & RIGHT Srl con sede in Via Delle Rose 5/A – 24040 
Lallio (BG), organizza con Radio Dimensione Suono Spa (RDS) la manifestazione “RDS PLAY ON 
TOUR”;

PREMESSO che  detta  manifestazione  prevede  un calendario  di  eventi  che interesserà  alcuni 
comuni italiani e tra queste date, in accordo con l'Amministrazione, sono state inserite le giornate 8 e 9  
luglio 2017, in cui l'evento sarà nella città di Cattolica;

PREMESSO che l'evento coinvolgerà un pubblico numerosissimo, richiamando giovani e non 
solo da tutta la Riviera Adriatica;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 6 di 12



PREMESSO inoltre  che  la  città  di  Cattolica  beneficerà  di  promozione  live  nelle  tappe  della 
manifestazione  antecedenti  all'appuntamento  di  Cattolica,  dirette  radio  –  RDS,  spot  pubblicitari,  
interviste live, disponibilità di un DJ Set;

DATO ATTO che l'organizzazione richiede a questo Ente:

• Patrocinio;

• Permesso di occupazione suolo pubblico e demaniale (spiaggia), gratuito;

• Permesso di occupazione gratuita di un'area destinata allo stand auto per attività di test drive;

• Permesso di occupazione per n. 6 auto adiacente allo spazio drive test per parcheggio di vetture 
test drive;

• Permesso di occupazione parcheggio per n. 10 auto nelle vicinanze del “villaggio” per sosta auto 
di servizio;

• Permessi gratuiti di tasse pubblicitarie o similari;

• Permesso di posizionare l'amplificazione audio per lo svolgimento dell'attività di animazione;

• Autorizzazione per distribuire gratuitamente: gadget, assaggi di prodotti, bibite analcoliche e di 
promuovere tutti i prodotti degli sponsor, esporre abbigliamento e/o altra tipologia di prodotto 
in linea con il livello del Tour;

• Permessi per spazi gratuiti per affissioni locandine evento e volantinaggio flyer;

• Nulla osta per transito e sosta mezzi pesanti e mezzi staff  sul territorio;

• Servizio di pulizia nell'area destinata al “villaggio”;

• Alloggio e vitto gratuiti per tutto lo staff  e la produzione;

• Fornitura di n. 20 transenne;

• Fornitura di n. 1 allaccio corrente 30 Kw 380 V + N + messa a terra in prossimità dell'area 
destinata al “villaggio” - beach village zona palco;

• Permessi SIAE;

 VALUTATO che l'evento avrà un esito positivo sulle attività di tutti gli operatori turistici e sarà  
una cassa di risonanza per la promozione - città di Cattolica, si concede quanto richiesto ai sensi del  
“Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 
agosto 1990,  n.  241” approvato con Delibera C.C. n.  135 del  29-10-1991,  in particolare degli  artt.  
1,3,5,6;

DATO ATTO che in merito all'evento RDS PLAY ON TOUR sopra descritto, la Ditta BK Srl, 
con sede legale in Via De Carracci n. 6/B – 40129  Bologna – P.Iva 03556441206 – amministratore  
unico sig. Giometti Massimiliano fa pervenire a mezzo e-mail, una sponsorizzazione di € 1.500,00 + iva  
22%,  pari  a  €  1.830,00  a  sostegno  dell'iniziativa  e  contestualmente  richiede  di  potere  utilizzare 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 7 di 12



gratuitamente  uno spazio  nelle  vicinanze  di  suddetto  evento  al  fine  di  posizionare  una  caffettiera  
gigante che promuoverà il suo prodotto, ossia il caffè tostato con un sistema innovativo;

PRESO ATTO della sponsorizzazione di cui sopra e che il prodotto promosso, bene si integra  
con la manifestazione, si concedono alla Ditta BK Srl gli spazi così come richiesto – Rif. “Regolamento  
per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  l'applicazione  dell'art.  12 della  Legge   7 agosto  1990,  n.  241”  
approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991”;

“CATTOLICA BAY”

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende depositare presso l'Ufficio Brevetti della 
Camera di Commercio di Rimini, il marchio: CATTOLICA BAY;

PREMESSO che lo stesso sarà utilizzato sulla  stampa del  materiale  promozionale:  locandine, 
volantini, manifesti, folder, ecc.., che promuoveranno gli eventi collaterali al MOTO G.P. Gran Premio 
di San Marino e della Riviera di Rimini 2017, della manifestazione “The Motor Beach Circus 2017”, che 
il Comune di Cattolica organizzerà dal 6 al 10 settembre 2017;

DATO ATTO che per il deposito di suddetto marchio l'Ente dovrà essere impegnato un importo 
di € 244,00 ( n. 2 marche da bollo del valore di € 16,00 cadauna + € 43,00 diritti di segreteria + € 169,00 
alla Agenzia dell'Entrate per deposito marchio n. 3 classi);

DATO ATTO inoltre  che  l'Amministrazione  Comunale,  in  quanto  organizzatrice  dell'evento 
“NOTTE  ROSA”  si  farà  carico  della  logistica,  dell'incarico  di  stesura  della  relazione  di  corretto 
montaggio delle strutture (rif. D.D. n. 213/2017), l'allaccio alla fornitura elettrica, il transennamento e la  
messa in sicurezza del luogo dell'evento, ossia Piazza Primo Maggio e Piazza Mercato e provvederà alle 
spese SIAE (rif. D.D. n. 53/2017);

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata; 
 

2) di approvare il programma, la manifestazione e la spesa riguardante la NOTTE ROSA 2017, 
come dettagliatamente esposto in premessa;

3) di autorizzare il concerto-live della band  RUMBA DE BODAS,  rappresentato dalla Ludwig 
Sound  Booking  Agency  con  sede  in  Ludwigstrasse,  93  –  Lipsia  (DE)  –  P.Iva  DE 
68860555921090121942, che si esibirà la serata del 7.07.2017 in Piazza Primo Maggio;

4) di autorizzare il Gruppo di ballo e di percussioni IPANEMA SHOW DO BRASIL - gruppo 
composto  da  n.  18  ballerine  e  ballerini  e  da  n.  12  percussionisti  brasiliani  e  n.  6  italiani,  
rappresentati dall'Associazione  Musicisti & Artisti Corallina, con sede legale: Scalinata C Pinsuti 
n. 1 – Recapito: Viale Trento n. 90 – 53048 Sinalunga (Siena) – P.Iva 01261630527, ad esibirsi 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 8 di 12



per le Vie del centro città, per rallegrare ed animare la NOTTE ROSA;

5) di affidare l'animazione e l'intrattenimento degli ospiti sia bambini che adulti, durante la Notte 
Rosa per le Vie del centro città alla Associazione “Nel Giardino Segreto”, Strada Santa Maria 
n. 322 – San Giovanni in Marignano;

6) di stabilire che l'Amministrazione Comunale erogherà all'Associazione senza finalità di lucro, di 
cui sopra, un contributo di euro 640,00;

7) che il  contributo di cui  sopra trova la necessaria copertura economica sul  capitolo di  spesa 
3650003  Contributi  e  trasferimenti  ad  Associazioni  per  manifestazioni  turistiche –  piano  dei  conti 
finanziario U.1.04.04.01.001, del Bilancio di previsione 2017;

8) di  dare  atto  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  contributo  sulla  base  del  rendiconto 
economico delle spese sostenute, debitamente documentate;

9) di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'elenco dei Beneficiari  
dell'anno 2017;

10) di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli artt. 26  
e 27 del D.Lgs n. 33/2013 ss.mm.ii., dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati 
personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 
completo rispetto del “Codice in materia di protezione dei dati personali”, approvato con D.Lgs 
n. 196/2003 ss.mm.ii., nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il trattamento dei  
dati sensibili, approvato con deliberazione del C.C. n. 59/2005, integr. Con D.C.C. n. 78/2006 
ss.mm.ii.;

11) di  autorizzare  il  concerto  che  avrà  luogo che  in  data  8  luglio  2017 in  Piazza  Mercato  dei 
GRAMMAR SCHOOL,  rappresentati  da  VURRO CONCERTI Srl, Via  Dei  Cavalieri  del 
Santo Sepolcro n. 10 – 20121 Milano – P.Iva 09683870960 ;

12) di dare atto che il servizio di progettazione e realizzazione video e materiale fotografico, per la  
NOTTE ROSA 2017 sarà affidato ad Andrea Giovagnoli, Via Umbria 1/b – 47841 Cattolica 
(RN) per € 1.382,70 + 4% +  € 2,00 (marca da bollo), pari a € 1.440,00;

13) di  dare  atto  che  il  servizio  di progettazione,  realizzazione  e  stampa  di  materiale  grafico 
(manifesti,  locandine,  magliette,  ecc..)  per  la  NOTTE ROSA 2017,  sarà  affidato  a  Sabrina 
Gennari –  Grafica/Illustrazione,  Via  Bologna  7  –  61012  Gradara  (PU)  per  €  2.100,00 
compreso del 4% e bollo;

14) di  dare atto che l'affidamento del servizio di spettacolo pirotecnico sincronizzato sarà stato 
affidato alla ditta FONTI PIROTECNICA Srl, Via Donizetti 21/A – Riccione (RN) – P.Iva 
03463240302, per € 3.660,24 iva 22% compresa;

15) di dare atto che in data 8 e 9 luglio 2017 avrà luogo l'evento  “RDS PLAY ON TOUR” - 
Piazza del Tramonto;

16) di approvare l'evento“RDS PLAY ON TOUR” e di concedere alla società LEFT & RIGHT 
Srl  con sede in  Via  Delle  Rose  5/A – 24040 Lallio  (BG),  al  fine  del  buone  riuscita  della 
manifestazione:

• Patrocinio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 9 di 12



• Permesso di occupazione suolo pubblico e demaniale (spiaggia), gratuito;

• Permesso di occupazione gratuita di un'area destinata allo stand auto per attività di test drive;

• Permesso di occupazione per n. 6 auto adiacente allo spazio drive test per parcheggio di vetture 
test drive;

• Permesso di occupazione parcheggio per n. 10 auto nelle vicinanze del “villaggio” per sosta auto 
di servizio;

• Permessi gratuiti di tasse pubblicitarie o similari;

• Permesso di posizionare l'amplificazione audio per lo svolgimento dell'attività di animazione;

• Autorizzazione per distribuire gratuitamente: gadget, assaggi di prodotti, bibite analcoliche e di 
promuovere tutti i prodotti degli sponsor, esporre abbigliamento e/o altra tipologia di prodotto 
in linea con il livello del Tour;

• Permessi per spazi gratuiti per affissioni locandine evento e volantinaggio flyer;

• Nulla osta per transito e sosta mezzi pesanti e mezzi staff  sul territorio;

• Servizio di pulizia nell'area destinata al “villaggio”;

• Alloggio e vitto gratuiti per tutto lo staff  e la produzione;

• Fornitura di n. 20 transenne;

• Fornitura di n. 1 allaccio corrente 30 Kw 380 V + N + messa a terra in prossimità dell'area 
destinata al “villaggio” - beach village zona palco;

• Permessi SIAE;

17) di accertare l'importo di € 1.830,00 iva inclusa, pervenuto dalla Ditta BK Srl, con sede legale in 
Via De Carracci n. 6/B – 40129  Bologna – P.Iva 03556441206 – amministratore unico sig. 
Giometti Massimiliano, sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di  
iniziative nel campo della promozione turistica -  piano dei conti finanziario E. 2.01.03.01.001, del 
corrente a.f.;

18) di concedere alla Ditta BK Srl gli spazi gratuiti, ai sensi del“Regolamento per la determinazione dei  
criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera  
C.C. n. 135 del 29-10-1991”, per il posizionamento di una caffettiera gigante nelle vicinanze della 
manifestazione “RDS PLAY ON TOUR”;

19) di  approvare  il  deposito  del  marchio:  CATTOLICA  BAY  presso  l'Ufficio  Brevetti  della 
Camera di Commercio di Rimini e la relativa spesa;

20) di dare mandato alla Dirigente Settore 4 – dott.ssa Claudia Rufer per quanto di competenza;

21) di  autorizzare  l'Ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni  ad  attivare  tutte  le  procedure  per 
l'affidamento dei servizi esposti in premessa, così come previsti per legge e ad assumere i relativi  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 10 di 12



impegni di spesa;

22) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

23) di  inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio  Politiche di 
Sviluppo  Turistico,  Bilancio,  Affari  Generali,  Attività  economiche  –  SUAP e  Comando  di 
Polizia Locale;

24) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 11 di 12



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  114 del 16/06/2017             Pag. 12 di 12


